
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Souhrnné údaje sdělené členskými státy o státní podpoře poskytnuté podle nařízení Komise (ES) 
č. 736/2008 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům 

působícím v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh 

(2013/C 47/04) 

Pomoc č.: SA.35846 (12/XF) 

Členský stát: Itálie 

Region/orgán poskytující podporu: Regione Marche 

Název režimu podpory: avviso pubblico per la concessione di 
contributi ai sensi della misura 3.3 — Porti luoghi di sbarco e ripari 
di pesca del PO FEP 2007/2013 — articolo 39, del regolamento 
(CE) n. 1198/2006. 

Právní základ: Decreto dirigente della Posizione di Funzione 
Pesca e Zootecnia (oggi Attività Ittiche e Faunistiche-venatorie) n. 4 
del 5 febbraio 2009. 

Roční výdaje plánované v rámci režimu: Kromě prostředků 
podle nařízení (ES) č. 1198/2006 se počítá s možností využití 
vlastních zdrojů v závislosti na doručených žádostech o finanční 
podporu. Výši vlastních zdrojů, které by se daly použít, je proto 
třeba určit individuálně podle termínů pro předložení v případě 
každé žádosti. Orientačně může částka dosáhnout přibližně 
300 000 EUR ročně. 

Maximální míra podpory: V souladu s přílohou II nařízení 
(ES) č. 1198/2006. 

Datum vstupu v platnost: Po zveřejnění právního základu 
v Úředním věstníku regionu Marche a po registraci tohoto 
režimu Evropskou komisí. 

Doba trvání režimu podpory (nejdéle do 30. června 2014); 
uveďte: 

— v rámci režimu: datum, do něhož lze poskytnout podporu: 
v případě první lhůty pro předkládání žádostí bude podpora 
poskytnuta v roce 2009; v případě druhé lhůty pro před
kládání žádostí bude podpora poskytnuta v první polovině 
roku 2010, 

Cíl podpory: Zlepšení služeb nabízených ve stávajících rybář
ských přístavech, rekonstrukce stávajících míst vykládek a zlep 
šení bezpečnostních podmínek rybářů v souladu s podmínkami 
stanovenými v článcích 36 a 39 nařízení (ES) č. 1198/2006 
a jeho prováděcího nařízení. Cílem je vytvořit dostatek projektů 
odpovídajících požadavkům nařízení (ES) č. 1198/2006. 

Uveďte, který z článků 8 až 24 byl použit: článek 19 

Dotčená činnost: Podpora na investice do rybářských přístavů, 
míst vykládky a přístřešků 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu: 

Regione Marche 
Servizio Agricoltura, Forestazione e Pesca 
PF Attività Ittiche e Faunistiche-venatorie (nový název bývalé PF 
Pesca e Zootecnia, ode dne 14. března 2009) 
Via Tiziano 44 
60125 Ancona AN 
ITALIA 

Adresa internetových stránek, kde je možné nalézt úplné 
znění režimu: 

http://www.pesca.marche.it/web/F-E-P--200/Misura-3-3/index. 
htm 

Odůvodnění: Uveďte, proč byl zaveden režim státní 
podpory místo pomoci poskytované Evropským rybář
ským fondem: Jedná se o stejnou podporu, kterou poskytuje 
Evropský rybářský fond a která se případně může dodatečně 
financovat i z vlastních zdrojů, a spadá proto pod nařízení 
(ES) č. 736/2008. Podpora umožňuje vytvořit dostatek projektů 
na vytvoření zásob podle kritérií stanovených Evropským rybář
ským fondem a podle zvláštních kritérií stanovených v naříze
ních Společenství týkajících se vyňatých režimů podpory. 
V případě použití jiných zdrojů než z Evropského rybářského 
fondu se bude věnovat zvláštní pozornost dodržování tzv. 
„motivačního účinku“ a zásady z rozsudku ve věci Deggendorf.

CS C 47/10 Úřední věstník Evropské unie 19.2.2013

http://www.pesca.marche.it/web/F-E-P--200/Misura-3-3/index.htm
http://www.pesca.marche.it/web/F-E-P--200/Misura-3-3/index.htm
http://www.pesca.marche.it/web/F-E-P--200/Misura-3-3/index.htm

	Souhrnné údaje sdělené členskými státy o státní podpoře poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 736/2008 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům působícím v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh (2013/C 47/04)

